
 

 

PORTARIA Nº 1616,  DE  18  DE  DEZEMBRO  DE 2014 

 

 O Reitor da Universidade Federal de Juiz de Fora, no uso de suas 

atribuições e competência que lhe é conferida pelas disposições legais e estatutárias,  

 

RESOLVE: 

Art. 1º  Remover do Arquivo Central para a Coordenação de Avaliação e 

Movimentação de Pessoas da Pró-Reitoria de Recursos Humanos o servidor JOÃO 

LEAL NOYA, cargo Assistente em Administração, matrícula SIAPE n º 1651170, a 

contar de 28 de maio de 2014, conforme Processo nº 23071.005510/2014-45. 

Art. 2º Remover do Centro de Educação à Distância para a Pró-reitoria 

de Assuntos Acadêmicos a servidora JÚLIA GOES DA SILVA CARMO, cargo 

Economista, matrícula SIAPE nº 1678589, a contar de 02 de setembro de 2014, 

conforme Processo nº 23071.014213/2014-94. 

Art. 3º Remover da Pró-Reitoria de Pós-graduação, Pesquisa e Inovação 

para o Centro de Educação à Distância a servidora MIRIAM CRISTINA DOS 

SANTOS BRANDÃO, cargo Assistente em Administração, matrícula SIAPE nº 

1148581, a contar de 24 de setembro de 2014, conforme Processo nº 

23071.015755/2014-84. 

Art. 4º  Remover da Pró-Reitoria de Pesquisa para o Instituto de Artes e 

Design o servidor LUCIANO CARDOSO DE SOUZA, cargo Técnico em Assuntos 

Educacionais, matrícula SIAPE nº 1768925, a contar de 28 de julho de 2014, conforme 

Processo nº 23071.014319/2013-58. 

Art. 5º   Remover da Gerência de Cadastro da Pró-reitoria de Recursos 

Humanos para a Faculdade de Direito a servidora ANGELITA PEREIRA 

RODRIGUES FERRAZ, cargo Assistente em Administração, matrícula SIAPE nº 

1774595, a contar de 30 de junho de 2014, conforme Processo nº 23071.002017/2014-

82. 

Art. 6º Remover do Campus Governador Valadares para o Centro de 

Gestão do Conhecimento Organizacional – CGCO – o servidor THIAGO NERY 

TEIXEIRA, cargo Analista de Tecnologia da Informação, matrícula SIAPE nº 2754546, 

a contar de 03 de setembro de 2014, conforme Processo nº 23071.009352/2014-04. 

Art. 7º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Juiz de Fora, 18 de dezembro de 2014. 

 

 

Júlio Maria Fonseca Chebli 

Reitor 


